Q/fíu/yUot^wí/{jla '̂ á^íwruyòa (^^^dá'ííca cie (^%> VR.o(j^ice
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001 -81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov,br | E-maií: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 2145/2023

São Roque, 3 de outubro de 2023.

9912456012/2019/SPI

i ÜAHNETE DA PRESIDÊNCIA I
OyipldKh j Prezado(a) Senhor(a),

OK 1)2^0 Ijl^ Primeiramente, cumprimento-o(a) e desejo que este
Ofício o(a) encontre bem. Adiante, informo e solicito o que segue em relação ao
trânsito de caminhões na Estrada do Garcia, no município de São Roque.

Ocorre que os caminhões que realizam transporte
para o aterro desta empresa, localizado em Araçariguama, estão utilizando a via
sentido a cidade de São Roque para realizar o deslocamento.

Todavia, este trânsito está gerando diversos
transtornos para os moradores da região: muita poeira está se levantando, a
estrada está ficando avariada (buracos e depressões) e o trânsito resulta-se
incompatível com o do local.

Assim, solicito, cordialmente, que Vossa Senhoria
modifique a rota dos caminhões: que estes utilizem a estada sentido
Araçariguama para o trânsito, uma vez que neste sentido a estrada encontra-
se melhor estruturada para atender esses serviços.

Ou, então, que esta empresa realize as
manutenções necessárias na Estrada do Garcia para alcançar o estado
perfeito para a locomoção desse tipo de veículo sem prejuízos para a via e
para os moradores locais.

Coloco-me a disposição para maiores
esclarecimentos do caso em tela e, desde já, agradeço a atenção disposta a
este Ofício.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES

(THIAGO NUNES)
Vereador

Ao(À)
llustríssimo(a) Senhor(a)
DIRETOR(A) RESPONSÁVEL DA PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL
LTDAA/EOLIA
Av. Manuel Bandeira, 291 - Térreo, Bloco A - Vila Leopoldina - São Paulo SP 05317-020
Aterro de Araçariguama - Estrada do Garcia, Km 4,9, São Roque-SP

PROTOCOLO N°CETSR 03/10/2023 -17:25 15249/2023 / CD

1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DFMN4064U359425Y
		2023-10-06T08:52:59-0300

		2023-10-06T08:52:59-0300